



Handläggare
Kerstin Wigert/Anita Stenfors
Socialkontorets stab

Diarienummer

Socialnämnden

Tjänsteskrivelse gällande långvarigt biståndsberoende barnfamiljer i Värmdö

Förslag till beslut

Rapporten delges socialnämnden i avvaktan slutrapport hösten 2013.

Beslutsnivå

Socialnämnden

Bakgrund

Socialnämnden sköt till extra medel i budget 2012 om 400 tkr för att bistå fattiga barnfamiljer. Socialnämnden godkände i augusti 2012 en tjänsteskrivelse med förslag att barnfamiljer som haft behov av ekonomiskt bistånd mer än sex månader skulle erbjudas samtal om hur familjen ser på sina barns situation och behov. Därefter skulle en bedömning göras om hur medlen skulle kunna användas.

Socialkontoret har under vintern 2012/2013 intervjuat tolv familjer med sammanlagt 24 barn. Uppdraget har inte avslutats då utredande handläggare för närvarande arbetar som t f enhetschef i arbetsgruppen Arbete och försörjning.

Fortsatt utredning och slutrapport till socialnämnden planeras till hösten 2013.

Ärendebeskrivning

Av de intervjuer som hittills genomförts kan noteras att många av familjerna har ett gott socialt nätverk. För alla familjer betyder skolan mycket. Barnens skolgång underlättas genom tillgång till datorer och läxläsningshjälp som erbjuds av skola. De flesta barnen har tillgång till dator i hemmet.

Något barn saknar det mest grundläggande som en egen säng, någon har en önskan om att få gå på simskola eller få vara med i fotbollsklubb.

Vissa föräldrar i denna grupp saknar också kunskap om hur föreningsliv fungerar och vad som förväntas av familjen om ett barn t.ex. ska delta i ett fotbollslag. Om det behövs särskilda skor och kläder och dessutom skjutsning till och från träningar och matcher, så utesluter det många barn. Sådana krav kan bli svårt att leva upp till för ekonomiskt utsatta familjer.

I vissa familjer kan de ekonomiska begränsningarna ha blivit normaliserade så att varken förälder eller barn frågar efter något som de vet inte är realiserbart.

Ett stort bekymmer som framkommer vid samtalen är trångboddheten, särskilt för familjer med många barn.

Sammantaget bedöms barnen ha en godtagbar levnadsstandard som kan jämföras vad en låginkomsttagare på orten har råd med.

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för miljön

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslag till beslut innebär inga konsekvenser för medborgarna.

Bedömning

Värmdö kommun har allt att vinna på att de barn och ungdomar, oavsett föräldrarnas ekonomi, som växer upp i kommunen får en god start i livet. Att lära sig simma, cykla, eller delta i någon sportaktivitet bör alla barn ha möjlighet till.

Att beakta barnperspektivet i ekonomiskt utsatta familjer är ett pågående arbete för socialkontoret. De intervjuer som har genomförts visar att arbetet med långvarigt bidragsberoende barnfamiljer kräver förnyade arbetsrutiner.

Handlingar i ärendet

Delrapport

Nr	Handling	Biläggs/Bilaggs ej
----	----------	--------------------

Ylva Sjögren
Socialchef